
 

 

 

COMUNE di FICULLE 
Provincia di Terni 
Ufficio del Sindaco 

ORDINANZA N° 7/2018 
OGGETTO:. Chiusura delle scuole per neve nella giornata 

di giovedì 1° marzo 2018 

 

IL SINDACO 

 

 CONSTATATO che le avverse condizioni meteorologiche verificatesi durante la notte di 

mercoledì 28 febbraio su giovedì 1° marzo hanno portato nevicate su tutto il territorio comunale; 

 

 VERIFICATO, pertanto, che buona parte delle strade che collegano il territorio comunale al 

capoluogo, sede degli edifici scolastici, alle ore 7,00 di oggi, orario in cui gli scuolabus iniziano il 

servizio di trasporto scolastico, risultano ancora innevate e quindi di difficile transitabilità; 

 

CONSIDERATO che non può essere garantito il transito degli utenti della strada ed in 

particolare del trasporto pubblico in condizioni di assoluta sicurezza rispetto ai rischi di neve e gelo; 

 

 RILEVATO che la condizione di cui sopra determina una situazione di pericolo per il 

trasporto degli alunni; 

 

 

 RITENUTO, pertanto, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, a titolo cautelativo, 

disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti nel territorio comunale per l’intera 

odierna giornata; 

 

 VISTO  l’art. 54 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

O R D I N A 
 

1. la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti in questo comune  per l’intera 

giornata di giovedì 1° febbraio 2018; 

 

2. La presente ordinanza verrà portata immediatamente a conoscenza dei gestori pubblici e 

privati e di tutta la cittadinanza a mezzo della sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

del Comune e sul sito internet istituzionale. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 1° marzo 2018 

                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                              (Gian Luigi Maravalle) 

                             Documento firmato digitalmente sensi D.Lgs n° 82/2005 

 


